18 

1279, maig, 13 

Venda. Pere Guillem dels Belencs ven a Llorenç Jorba una peça de terra, situada al terme del castell de 
Sitges, al mas dels Belencs, amb la condició que li pagui 1 quartà d’ordi cada any per sant Pere i 
sant Feliu en adjutori dels cens del mas Belencs, pel preu de 13 sous de moneda de Barcelona de 
tern.  

 ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. Notarial, Cartulari A, f.74v 

Sit omnibus notum quod ego, Pertus Guilelmus des Belech, per me et meos, vendimus tibi, 
Laurecio Jorba, et tuis unam peciam terre quem habeo et teneo in terminis castri de Cigiis, in manso 
des Belech, et terminatur a parte orientis in honore Bernardi Goday, a parte meridie in via publica, a 
parte occidui et cercii in tu, emptori, sicut terminatur et fixuratur. Dicta pecia terre, cum arboribus 
que ibi sunt vel erunt et cum omnibus suis pertinenciis tibi et tuis vendimus ad habendum, 
tenendum omnique tempore possidendum, sicut rem tuam propriam, sicut melius potest dici vel 
intelligi, ad tuum tuorumque, semper salvum michi et meis unum quartanum ordei boni et pulcri 
censualem in quolibet anno in festo sancti Petri et Felicis, in adiutorio nostri census, scilicet de 
maso des Balercs. Accipio pro hanc vendicione XIII solidos denariorum Barchinone bone monete 
ternalis, de quibus concedo esse bene solutus in pace ad meam voluntatem. Unde promitimus tibi et 
tuis dictam vendicionem facere, tenere et habere contra omnes personas, sub obligacione omnium 
bonorum nostrorum, salvo iure dominorum de Cigiis et quantum ad hoc renuncio omni iure scripto 
et non scripto, quod contra hanc vendicione aliquo modo non veniam iuro habeam pro fermo, ut 
predicitur.  

Actum est hoc tercio idus madii, anno Domini Mº CCº LXXº IXº 

Sig+num Petri Guilelmi des Belecs predicti, qui hoc quos firmo et laudo, ut predicitur 
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Testes huius rei sunt Arnaldus de Mari et Bernardus de Matesis et Bartholomeus des Quer 

Sig+num Berengarii des Fonollar, qui hoc firmo  

Sig+num Bernardi de Sintillis (escut) 

Sig+num Berengarii de Spiells, Barchinone precentoris et prepositi mensis junii  

19 

1298, març, 1 

Venda. Guillem Miró de Puig Otger i la seva muller Berenguera venen a Ramon Peiró, de la vila de 
Sitges, quatre oliveres que tenen al terme de Sitges, als Junyells, plantades en una feixa de terra 
que és d’en Miró i limita amb el puig de l’Olla i el puig de la Guardiola, pel preu de 80 sous. 

 ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. Notarial, Cartulari A, f.74v  
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1300, gener, 5 

Venda. Pere Gibert i la seva muller Elisenda, de la vila del castell de Sitges, venen a Arnau Gibert, 
germà seu, de la mateixa vila, un solar de terra per construir-hi cases, situat fora dels murs de la 
vila, sota domini del senyor del castell, pel preu de 50 sous de moneda de Barcelona de tern. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. Notarial, Cartulari A, f.75v-76r 
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1307, maig, 2. Montblanc 

Privilegi. Jaume II, rei d’Aragó, fa concessió a Bernat de Fonollar del privilegi de celebrar, a la vila de 
Sitges, mercat setmanal perpetu el dijous. 
ACA, Cancelleria, Reg. 204, f.36r. Publicat parcialment per Parés (2000) 

Castri et ville de Cigiis 

Nos Jacobus, etcetera, regalis munificencie dexteram illis potissimum libenter extendimus [±5] 
fidelem obsequiis insistentes sit se dignos ac habiles nostri favoris gratia representant ut dudum ipsi 
sed eorum tamen subditi suorum censentur participes liberalitatis nostre gratiam consequi 
mercantur, volentes igitur vobis, dilecto militi et consiliario nostro, Bernardo de Fonoylario, gratiam 
fieri specialem. Et ut castrum et villa de Cigiis, que vos tenetis ad feudum huiusmodi obsequiorum 
obtentu, suscipiat [±4]mentum, concedimus vobis quod in dicta villa forum seu mercatum de 
cetero celebretur qualibet septimana, videlicet die jovis. Ita quod omnes [±7] per mare vel per 
terram ad dictum mercatum sint salvi pariter et securi in omnibus rebus et bonis suis in venendo, 
stando et etiam redeundo sic quod non capiantur vel detinantur, marchantur aut pignoratur culsu 
crimine vel debitis alienis nec etiam si principales vel fideiussores exititerint nisi prius [±2] ipsis 
fatica inventa fuerit de directo ipsis cum solventibus vel nostris iura in mercato consueta persolvere 
exceptis tamen proditoribus seu bausatoribus, falsatoribus vero violatoribus itinerum, homocidis, 
raptoribus, latronibus, crimine lese comitentibus maiestatis. Mandamus itaquod per presens 
privilegium nostri procuratoribus, vicariis, baiulis ac universis aliis et singulis officialis nostris, 
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presentibus et futuris, quod predicta omnia et singula firma habeant et observent et non 
contraveniant nec [aliquem contravenire] permitant aliqua racione. In cuius rei testimonium presens 
privilegium nostrum vobis concessimus, sigilli nostri pendentis munitum comunitum.  

Quod est actum in Montealbo, VIº nonas madii anno [Domini] Mº CCCº VIIº. 

Signum + Jacobi Dei gratia, etcetera 

(col.1) Testes sunt: Poncius Hugonis, comes Impurium; (col. 2) Jaspertii, vicecomes Castrinovi; 
Guilelmus de Angularia; (col. 3) Guilelmus de […]; Guillelmus de […] 

22 

1309, desembre, 4 

Llicència. Bernat de Centelles, senyor del castell de Sitges, fa donació “inter vivos” a Bernat de Fonollar, 
castlà del castell de Sitges, de la potestat de construir un forn o forns a la vila i castell de Sitges, en 
el qual o els quals els habitants de la vila i terme hauran de coure el seu pa i hauran de donar la 
puja. Bernat de Centelles es reserva el dret de tenir un forn propi a la vila per al seu ús particular i 
que Guillem de Pacs i Guillem Ferrer, domiciliats a la torre anomenada mas del Ferrer, puguin 
tenir un forn per al seu ús particular. 
ACB, 4-70-18 

Sit omnibus notum quod nos, Bernardus de Scintillis, dominus castri de Cigiis, damus et 
concedimus graciose et donacione inter vivos vobis, venerabili Bernardo de Fonollario, castlano de 
castri de Cigiis, potestatem construendi et faciendi furnum vel furnos in villa et castro de Cigiis. Ita 
quod vos et vestri perpetuo habeatis, teneatis et possideatis dictum furnum vel furnos in quo vel 
quibus homines habitantes et habitaturi in dicta villa et eius termino teneantur coquere panes suos 
et non alibi in dicto castro vel eius termino, et quod habitantes et habitaturi in dicta villa et eius 
termino teneantur dare vobis et vestris perpetuo pugiam, ad consuetudinem civitatis Barchinone vel 
Villefranche. Ita quod nos vel nostri vel aliqua alia persona non possimus coquere panes nostros in 
dicto castro vel eius termino nisi in dicto furno vestro seu furnis vestris, excepto quod nos 
possimus ad proprium usum nostrum habere furnum in dicta villa et coquere ibi panes nostros 
necessarios ad usum nostrum et familie nostre, set alios panes alicuius alterius non possimus ibi 
decoquere. Retinemus eciam quod Guilelmus de Pax et Guilelmus Ferrarii et sui perpetuo possint 
habere furnum in turre vocata mansi des Ferrer, ubi dicti Guilelmus de Pax et Guilelmus Ferrarii 
habent suum domicilium, et coquere ibi panes suo set familie eorum, tamen modo ad eorum et 
familie eorum proprium usum et non panes aliorum seu alterius. Hanc autem donacionem et 
concessionem facimus vobis et vestris perpetuo sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum 
vestrorumque salvamentum et bonum intellectum, sine censu videlicet nostri et nostrorum, salvo 
tamen in predictis omnibus ius et dominium Galcerandi de Rippis et Ecclesie Barchinone, pro 
quibus nos tenemus dictum castrum cum pertinenciis suis. Promitentes vobis quod nunquam 
contra predicta vel aliqua de predictis veniemus aliquo iure, causa vel racione, renunciantes 
quantum ad hec omni iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus.  

Actum est hoc pridie nonas decembris, anno Domini millesimo trescentesimo nono. 

Sig+num Bernardi de Scintillis, domini castri de Cigiis predicti, qui hec laudamus et firmamus. 

Testes huius rei sunt Berengarius de Paba, Raimundus et Hostalricho, Petrus de Villafrancha et 
Ffrancischus de Refechs, cives Barchinone. 

Sig(signe)num Jacobi de Lecenali, notarii publici Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit, die et 
anno prefixo. 
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1309, desembre, 8. 
Llicència. Bernat de Santa Eugènia, canonge de Barcelona i paborde del mes de juny, senyor del castell 

de Sitges per la mateixa pabordia, concedeix llicència a Bernat de Fonollar per construir un forn o 
forns a la vila de Sitges, en el qual o els quals hauran de portar a coure els seus pans els habitants 
de la vila i terme de Sitges, en virtut de la concessió feta anteriorment per Bernat de Centelles, a 
canvi d’un cens de 6 diners de moneda de Barcelona de tern per Nadal. Per la llicència, es paguen 
20 sous de la mateixa moneda. 
ACB, 4-70-201. Es tracta d’una carta partida per ABC. 

Noverint universi quod nos, Bernardus de Sancta Eugenia, canonicus Barchinone et prepositus 
mensis iunii canonice Barchinone, dominusque castri de Cigiis pro dicta prepositura, attendentes ad 
comodum et utilitatem hominum et mulierum dicti castri de Cigiis et ville ac populationis ipsius et 
ad comodum eciam et utilitatem Ecclesie Barchinone ac dicte prepositure, attendentes eciam quod 
Bernardus de Scintillis, qui predictum castrum tenet immediate pro Galcerando de Rippis, qui 
Galcerandus tenet dictum castrum, cum terminis ipsius, pro dicta prepositura seu Ecclesia 
Barchinone, concessit graciose vobis, venerabili Bernardo de Fonollario, castlano dicti castri de 
Cigiis, potestatem construhendi et faciendi furnum vel furnos in villa et castro de Cigiis. Ita quod 
vos et vestri perpetuo haberetis, teneretis et possederetis dictum furnum vel furnos, in quo vel 
quibus homines habitantes et habitaturi in dicta villa et eius termino tenerentur coquere panes suos, 
et non alibi, in dicto castro vel eius termino, et quod habitantes et habitaturi in dicta villa et eius 
termino tenerentur dare vobis et vestris perpetuo pugiam, ad consuetudinem civitatis Barchinone 
vel Villefranche. In qua tamen concessione noluit contineri seu ad hoc astringi Guilelmum de Pax 
nec Guilelmum Ferrarii vel familiam eorum, qui habent domicilia eorum in turre vocata mansi des 
Ferrer, immo voluerit ipsos Guilelmum de Pax et Guilelmum Ferrarii posse decoquere panes suos 
ad proprium usum ipsori et familie eorum, et non panes alterius seu aliorum, in dicta turre vocata 
mansi des Ferrer, ut hoc et alia in instrumento dicta concessionis, confecto auctoritate notarii 
infrascripti, pridie nonas december, anno infrascripto, lacius et plenius continentur. Idcirco, cum 
assensu et voluntate expressa reverendi in Christo domini Poncii, Dei gratia episcopi Barchinone, et 
prepositorum dicte ecclesie, attendentes insuper Ecclesiam Barchinone multa grata servicia et sub 
utilia a vobis pro tempore recepisse, damus et concedimus licenciam et potestatem vobis, dicto 
venerabili Bernardo de Fonollario, et vestris perpetuo, construhendi et faciendi furnum vel furnos 
in villa et populacione facta et facienda in castro de Cigiis. Ita quod vos et vestri perpetuo habeatis, 
teneatis et possideatis dictum furnum seu furnos, in quo vel quibus homines habitantes et habitaturi 
in dicta villa et populacione ipsius ville seu dicti castri teneantur decoquere panes suos, et non alibi, 
in dicta villa et populacione ipsius facta et facienda in dicto castro, et quod habitantes et habitaturi 
in dicta villa et populacione ipsius facta et facienda in dicto castro teneantur dare vobis et vestris 
perpetuo pugiam, ad consuetudinem civitatis Barchinone vel Villefranche. Predictam namque 
concessionem et donacionem facimus vobis et vestris perpetuo sub ista condicione, quod vos et 
vestri perpetuo teneatis in emphiteosim dictum furnum seu furnos pro nobis et dicta prepositura, 
seu Ecclesia Barchinone, ad censum videlicet sex denariorum Barchinone de terno, quolibet anno 
solvendorum in festo Nathalis Domini. Pro hanc autem donacione et concessione confitemur et 
recongnoscimus habuisse et recepisse a vobis viginti solidos Barchinone de terno. In quibus 
renunciamus excepcioni non numerate peccunie et non recepte. Promittentes vobis et notario 
infrascripto stipulanti nomine vestro et eius vel eorum quorum interest vel intererit predicta 
inviolabil<it>er observare et nunquam contravenire aliquo iure, causa vel racione, renunciantes ad 
hec omni iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. 

Actum est hoc sexto idus december, anno Domini millessimo trescentesimo nono. 

Sig+num Bernardi de Sancta Eugenia predicti, qui hoc laudamus et firmamus. 
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Testes huius rei sunt Guilelmus de Vallesicca, iureperitus, Guilelmus de Bastida, campsor, et 
Ffrancischus de Refechs.  

Nos, Poncius Dei gratia episcopus Barchinone, subscribimus. Ego, Bernardus de Sancta Eugenia, 
barchinonensis canonicus et prepositus mensis iunii, subscribo. Ego, Berengarius de Argilagueriis, 
canonicus barchinonesis ac prepositus mensis septembris, subscribo. Ego, Guilelmus Podiatis, 
canonicus Barchinone, et prepositus mensis octobris, subscribo. Ego, Arnaldus de Castilione, 
canonicus Barchinone, procurator venerabilis Berengarii de Palacio, sacriste Gerundum et canonici 
Barchinone ac prepositi mensis decembris, subscribo. Ego, Guilelmus Loreti, canonicus 
Barchinone ac prepositus mensis ianuarii, subscribo. Ego, Galcerandus de Barberano, canonicus 
Barchinone et prepositus mensis madii, tam nomine proprio quam nomine nobile viri Ugonis de 
Cardona, archidiaconi Barchinone et prepositi mensis febroarii, cuius procurator existo, subscribo. 
Ego, Berengarius de Lacera, canonicus Barchinone, procuratorio nomine inclici domini Philipi de 
Mayoricis, canonici et prepositi mensis novembris ac Bernardi Durffortis, canonici et prepositi 
mensis marcii in Ecclesia Barchinone, subscribo. Ego, magister Arnaldus de Turre, prepositus 
mensis augusti, subscribo. Ego, Bernardus de Solariis, canonicus Barchinone et prepositus mensis 
aprilis, subscribo. Ego, Raimundus de Vilalta, canonicus Barchinone, procuratorio nomine 
venerabilis Petri de Scintillis, precentoris Valencie et canonici Barchinone et prepositi mensis iulii, 
subscribo. 

Sig(signe)num Jacobi de Letonali, notarii publici Barchinone, qui hoc scribi fecit et clausit, die et 
anno prefixo. 

24 

1320, agost, 28 

Establiment. Arnau Amat i la seva muller Arsenda estableixen a Bernat de Coll i la seva muller 
Berenguera una peça de terra que tenen al lloc anomenat mas de ses Cases, a cens de mitja 
quartera d’ordi cada any. Es paguen 20 sous en concepte d’entrada. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. Notarial, Cartulari A, f.82r 
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1321, juliol, 27 

Establiment. Pere Gassó i la seva muller Elisenda estableixen perpètuament a Bartomeu Teixidor de 
Sitges una peça de terra, situada a la Parellada, que és d’ells, al costat de la vila de Sitges, perquè 
hi construeixi cases, horts o el que vulgui, a cens d’una quartera d’ordi per Sant Pere i Sant Feliu, 
del qual hauran de donar una quarta part al senyor. Es paguen 90 sous en concepte d’entrada.